
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Lleoliad: 

Fideo Gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 17 Medi 2020 

Amser: 08.45

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Llinos Madeley 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddPPIA@cynulliad.cymru
------ 

Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, mae’r Cadeirydd wedi penderfynu 

gwahardd y cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor er mwyn diogelu iechyd y 

cyhoedd. Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ddarlledu'n fyw ar 

www.senedd.tv.  

 

Rhag-gyfarfod preifat  

(08.45 - 09.15) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.15)   

 

 

2 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 4 gyda 

chynrychiolwyr yr Arolygiaeth a'r Rheoleiddiwr 

(09.15 - 10.15) (Tudalennau 1 - 35)  

Philip Blaker, Prif Weithredwr – Cymwysterau Cymru 

Emyr George, Cyfarwyddwr Polisi a Diwygio – Cymwysterau Cymru 

Meilyr Rowlands, Prif Arolygydd Ei Mawrhydi – Estyn  

Claire Morgan, Cyfarwyddwr Strategol – Estyn  

  

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil 

CYPE(5)-20-20 - Papur 1 - Cymwysterau Cymru (Saesneg yn unig) 

CYPE(5)-20-20 - Papur 2 - Estyn (Saesneg yn unig) 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer eitem 4 

(10.15)   

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

Egwyl  

10.15 - 10.25 

4 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru): Trafod y dystiolaeth 

(10.25 - 10.45)   

 

5 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 5 gyda 

chynrychiolwyr sector y blynyddoedd cynnar 

(10.45 - 11.45) (Tudalennau 36 - 61)  

Dave Goodger, Prif Swyddog Gweithredol – Blynyddoedd Cynnar Cymru  

Claire Protheroe, Rheolwr Cenedlaethol Cymru – y Gymdeithas Broffesiynol ar 

gyfer Gofal Plant a'r Blynyddoedd Cynnar Cymru 

Sarah Coates, Rheolwr Polisi a Phartneriaethau Strategol (Cymru) – y 

Gymdeithas Genedlaethol Meithrinfeydd Dydd  

Eleri Griffiths, Rheolwr Polisi - Mudiad Meithrin  

  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-20-20 - Papur 3 - Blynyddoedd Cynnar Cymru (Saesneg yn unig) 

CYPE(5)-20-20 - Papur 4 - y Gymdeithas Broffesiynol ar gyfer Gofal Plant a'r 

Blynyddoedd Cynnar Cymru (Saesneg yn unig) 

CYPE(5)-20-20 - Papur 5 - Mudiad Meithrin 

CYPE(5)-20-20 - Papur 5 - Mudiad Meithrin (cyfieithiad: er defnydd mewnol 

yn unig) 

6 Papurau i’w nodi 

(11.45 - 11.50)   

 

6.1 Gwybodaeth ychwanegol gan NUS Cymru yn dilyn cyfarfod y Pwyllgor ar 23 

Mehefin 

 (Tudalennau 62 - 63)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-20-20 - Papur i'w nodi 1 (Saesneg yn unig) 

6.2 Gwybodaeth ychwanegol gan Unsain yn dilyn cyfarfod y Pwyllgor ar 23 

Mehefin 

 (Tudalennau 64 - 67)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-20-20 - Papur i'w nodi 2 (Saesneg yn unig) 



 

 

6.3 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at y Gweinidog 

Addysg ynghylch darpariaethau'r Bil fel y maent yn ymwneud â Chrefydd, 

Gwerthoedd a Moeseg ac Addysg Cydberthynas a Rhywioldeb 

 (Tudalennau 68 - 69)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-20-20 - Papur i'w nodi 3 

6.4 Llythyr gan y Gweinidog Addysg at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg ynghylch darpariaethau'r Bil fel y maent yn ymwneud â Chrefydd, 

Gwerthoedd a Moeseg ac Addysg Cydberthynas a Rhywioldeb 

 (Tudalennau 70 - 80)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-20-20 - Papur i'w nodi 4 

6.5 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl 

Ifanc ac Addysg ynghylch craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar 

gyfer 2021-22. 

 (Tudalennau 81 - 83)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-20-20 - Papur i'w nodi 5 

6.6 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at y Gweinidog 

Addysg ynghylch y ddadl ar Adroddiad Blynyddol Estyn 2018-19 

 (Tudalen 84)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-20-20 - Papur i'w nodi 6 

6.7 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at Arolygiaeth 

Gofal Iechyd Cymru ynghylch Covid-19: Unedau cleifion mewnol 

gwasanaethau iechyd meddwl plant a phobl ifanc 

 (Tudalennau 85
[...]
diwygiadau i drawsnewid y system Anghenion Addysgol 

Arbennig (AAA) presennol i'r system Anghenion Dysgu Ychwanegol (ADY) 

newydd 

 (Tudalennau 171 - 172)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-20-20 - Papur i'w nodi 22 

6.23 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at y Gweinidog 

Addysg yn dilyn y cyfarfod ar 18 Awst ynghylch dyfarnu canlyniadau 

arholiadau 2020 

 (Tudalennau 173 - 176)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-20-20 - Papur i'w nodi 23 

6.24 Llythyr gan y Gweinidog Addysg at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg yn dilyn y cyfarfod ar 18 Awst ynghylch dyfarnu canlyniadau 

arholiadau 2020 

 (Tudalennau 177 - 188)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-20-20 - Papur i'w nodi 24 

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(11.50)   

 

8 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru): Trafod y dystiolaeth 

(11.50 - 12.00)   

 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



CAW22 Qualifications Wales  

Consultation on the Curriculum and Assessment (Wales) Bill 

Evidence submitted to the Children, Young People and Education Committee for Stage 1 scrutiny of the 
Curriculum and Assessment (Wales) Bill. 

About you 

Organisation: Qualifications Wales 

1. The Bill’s general principles 

1.1 Do you support the principles of the Curriculum and Assessment (Wales) Bill? 

Yes 

1.2 Please outline your reasons for your answer to question 1.1 

(we would be grateful if you could keep your answer to around 1500 words) 

Qualifications Wales welcomes this opportunity to contribute to the CYPEC’s inquiry into 
the general principles of the Curriculum and Assessment (Wales) Bill (‘the Bill’). 

We support the case for a new, purpose-led curriculum and the principles for developing 
legislation to introduce it.  

I. Our work to support the new curriculum 

Since Qualifications Wales was established in 2015, we have maintained a close i
[...]
ies across Wales are working hard to ensure that when students 
return to campus in September, they are kept safe and well but also benefit from a truly 
transformative and high quality experience.   

We look forward to our continued work with the committee and to supporting its work in 
delivering the very best for the children, young people and education sector in Wales. 

Kind Regards, 

Amanda Wilkinson 

Director, Universities Wales 

CYPE(5)-20-20 - Papur i'w nodi 20

Tudalen y pecyn 140

Eitem 6.20

http://www.uniswales.ac.uk/
http://www.uniswales.ac.uk/


Kirsty Williams AS, y Gweinidog Addysg 

Dyddiad | Date: 14 Medi 2020 

Pwnc | Subject:  Addysgu o bell a dulliau addysg ysgol yng nghyd-destun COVID-19 

Annwyl Kirsty, 

Ym mis Gorffennaf 2020, fel rhan o'n gwaith parhaus ar effaith COVID-19 ar blant a phobl ifanc, 

gwnaethom gomisiynu adolygiad cyflym o ymchwil a chanllawiau ymarferol ar strategaethau i 

weithredu dull addysgu a dysgu o bell ar lefel ysgol, gan gynnwys enghreifftiau mewn gwledydd 

eraill. Gwnaed y gwaith hwn gan yr Athro Sofya Lyakhova o Brifysgol Abertawe, fel rhan o gynllun 

Cofrestr Arbenigwyr COVID-19 Ymchwil y Senedd.  

Comisiynwyd yr adolygiad cyflym hwn o ymchwil a chanllawiau cyn cyhoeddiadau ynghylch 

dychwelyd i'r ysgol, gyda bwriad o ddarparu cyfraniad adeiladol i'r gwaith cynllunio wrth gefn 

parhaus y mae ein gwasanaethau cyhoeddus yn ei wneud mewn ymateb i'r pandemig. Atodaf gopi 

er gwybodaeth i chi a swyddogion, a gobeithio y bydd yn ffynhonnell wybodaeth ddefnyddiol wrth 

i chi gynllunio ar gyfer y cyfnod sydd i ddod.  

Er bod y papur hwn yn sôn am ddysgu o bell, hoffwn ailadrodd ein barn bod cadw ysgolion a 

cholegau ar agor yn gorfod bod yn brif flaenoriaeth i'r holl wasanaethau cyhoeddus. Mae'r 

canlyniad anuniongyrchol y mae’r argyfwng iechyd cyhoeddus hwn wedi’i achosi i blant a phobl 

ifanc wedi bod yn sylweddol. Fel y cyfryw, rydym yn croesawu'r camau a gymerwyd gennych i 

sicrhau bod ein plant a'n pobl ifanc yn cael cyfle i fynd i sesiynau 'ailgydio' mewn ysgolion a 

cholegau cyn gwyliau'r haf, ac i ddychwelyd yn amser llawn yn nhymor yr hydref. Er bod angen 

cynlluniau wrth gefn o hyd, rydym o’r farn mai dim ond pan fetho popeth arall y dylid cau ysgolion 

a cholegau. 

Yn gywir, 

Lynne Neagle AS 

Cadeirydd 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg | We welcome correspondence in Welsh or 

English. 

CYPE(5)-20-20 - Papur i'w nodi 21

Tudalen y pecyn 141

Eitem 6.21

https://senedd.cymru/cy/bus-home/research/academic-engagement/Pages/default.aspx
https://senedd.cymru/cy/bus-home/research/academic-engagement/Pages/default.aspx


1 
 

Addysgu o Bell a Dulliau Addysg Ysgol yng Nghyd-destun COVID-19 

Sofya Lyakhova 

Awst 2020 

Adran Mathemateg, Prifysgol Abertawe.  

E-bost: s.lyakhova@swansea.ac.uk 

 

Cynhyrchwyd y papur hwn o dan gynllun Cofrestr Arbenigwyr COVID-19 Ymchwil y Senedd, 

lle mae academyddion perthnasol yn cynorthwyo'r Senedd gyda'i gwaith yn ymwneud â 

phandemig COVID-19 a'i effeithiau, gan ganolbwyntio'n benodol ar Gymru. Fe'i comisiynwyd 

ar gais y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg i lywio ei ymchwiliad i effaith pandemig COVID-

19 ar blant a phobl ifanc yng Nghymru.  

Athro Cyswllt mewn Mathemateg ym Mhrifysgol Abertawe yw Sofya Lyakhova, ac mae ganddi 

ddiddordeb ymchwil mewn dysgu cyfunol, datblygu cwricwlwm ysgol, dewis myfyrwyr mewn 

addysg fathemateg, a phontio i raddau STEM yn y brifysgol. Mae Sofya wedi bod yn arwain 

Rhaglen Gymorth Mathemateg Bellach Cymru, a ariennir gan Lywodraeth Cymru, ym 

Mhrifysgol Abertawe ers i’r rhaglen gael ei lansio yn 2010. Datblygodd y rhaglen ddull dysgu 

cyfunol ar gyfer Mathemateg Bellach Safon UG a Safon Uwch, gyda myfyrwyr ledled Cymru 

yn dilyn y cyrsiau o bell.  

1. Cyflwyniad 

Mae'r papur yn adolygiad cyflym o ymchwil a chanllawiau ymarferol ar strategaethau ar gyfer 

cyflwyno trefniadau addysgu a dysgu o bell ar lefel ysgolion. Roedd y ffynonellau a ystyriwyd 

yn 
[...]
ell wedi'i gynllunio hwyluso presenoldeb cymdeithasol, 

gwybyddol ac addysgu ac mae enghreifftiau ar gael o ganlyniadau da ymhlith dysgwyr ar gyrsiau 

addysgu o bell. Fodd bynnag, gallai’r sefyllfa fod yn wahanol wrth addysgu o bell mewn 

argyfwng. Gall hefyd fod yn wahanol gyda dysgwyr iau gan fod tystiolaeth ynglŷn â defnyddio 

addysgu o bell ar lefel ysgolion yn brin yn gyffredinol. 

ansawdd, cost a 
chynhwysiant 

 

- mynediad at dechnoleg  - ysgogi sgiliau dysgu annibynnol  
- cysylltiad cryf â chyflawniadau 

dysgwyr 

Tudalen y pecyn 144



4 
 

3. Addysgu o Bell mewn Argyfwng a thueddiadau rhyngwladol mewn dulliau 

addysg ysgol yng nghyd-destun COVID-19 

Dyma ddiffiniad Hodges et al. (2020) o Addysgu o Bell mewn Argyfwng: “a temporary shift of 

instructional delivery to an alternate delivery mode due to crisis circumstances. It involves the 

use of fully remote teaching solutions for instruction or education that would otherwise be 

delivered face-to-face or as blended or hybrid courses and that will return to that format once the 

crisis or emergency has abated”. Nid yw prif nod Addysgu o Bell mewn Argyfwng, felly, yn 

ymwneud ag ail-greu system addysgol gadarn. Yn hytrach, mae'n ymwneud â threfnu ffyrdd o 

ddarparu, dulliau a chyfryngau i ymateb i anghenion newidiol sefydliadau addysgol yn gyflym 

pan fydd cyfyngiad o ran cael mynediad at adnoddau, cefnogaeth a hyfforddiant am gyfnod 

cyfyngedig.   

Mae nifer o ganllawiau ac adroddiadau yn nodi bod angen datrys problemau'n greadigol yn ystod 

argyfyngau (Hodges, 2020; Kanwar a Daniel, 2020; IBO, 2020) sydd yn aml yn golygu gwyro 

oddi wrth arferion addysgeg arferol. Er enghraifft, er y gellid ffafrio cyrsiau cydamserol, gellid 

ystyried gweithgareddau anghydamserol yn fwy ymarferol os yw dysgwyr yn ei chael hi'n 

anodd cael mynediad at gyrsiau cydamserol. At hynny, mewn rhai amgylchiadau gall Addysgu 

o Bell mewn Argyfwng leihau rôl sefydliadau addysgol o rôl addysgu i rôl darparu cy
[...]
thnosol ar y trefniadau wrth gefn ar gyfer arholiadau - cynhaliwyd y cyfarfod cyntaf 
ar 6 Mawrth, a'r cyfarfod wythnosol ar gynllunio ar gyfer canlyniadau a chyfathrebu - 
cynhaliwyd y cyfarfod cyntaf ar 3 Gorffennaf. Cafwyd hefyd dau gyfarfod a gynhelir 
bob pythefnos ac eto dim ond y cyfarfod cyntaf sydd wedi'i nodi yn y tabl er mwyn 
bod yn gryno. Y cyfarfodydd hyn yw’r cyfarfod pythefnosol rhwng swyddogion o 
Adrannau Addysg Cymru, Gogledd Iwerddon, yr Alban a Lloegr-  cynhaliwyd y 
cyfarfod cyntaf ar 12 Mawrth, a chyfarfodydd y pedair gwlad rhwng rheoleiddwyr a 
swyddogion yr Adrannau Addysg – cynhaliwyd y cyfarfod cyntaf ar 3 Ebrill. 

Tudalen y pecyn 188


	Agenda
	2 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 4 gyda chynrychiolwyr yr Arolygiaeth a'r Rheoleiddiwr
	CYPE(5)-20-20 - Papur 1 - Cymwysterau Cymru (Saesneg yn unig)
	CAW22 Qualifications Wales
	About you
	1. The Bill’s general principles
	1.1 Do you support the principles of the Curriculum and Assessment (Wales) Bill?
	1.2 Please outline your reasons for your answer to question 1.1
	1.3 Do you think there is a need for legislation to deliver what this Bill is trying to achieve?
	2. The Bill’s implementation
	2.1 Do you have any comments about any potential barriers to implementing the Bill? If no, go to question 3.1
	2.2 Do you think the Bill takes account of these potential barriers?
	3. Unintended consequences
	3.1 Do you think there are there any unintended consequences arising from the Bill? If no, go to question 4.1
	4. Financial implications
	4.1 Do you have any comments on the financial implications of the Bill (as set out in Part 2 of the Explanatory Memorandum)? If no, go to question 5.1
	5. Powers to make subordinate legislation
	5.1 Do you have any comments on the appropriateness of the powers in the Bill for Welsh Ministers to make subordinate legislation (as set out in Chapter 5 of Part 1 of the Explanatory Memorandum). If no, go to question 6.1.
	6. Other considerations
	6.1 Do you have any other points you wish to raise about this Bill?


	CYPE(5)-20-20 - Papur 2 - Estyn (Saesneg yn unig)

	5 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 5 gyda chynrychiolwyr sector y blynyddoedd cynnar
	CAW19 Early Years Wales
	About you
	1. The Bill’s general principles
	1.1 Do you support the principles of the Curriculum and Assessment (Wales) Bill?
	1.2 Please outline your reasons for your answer to question 1.1
	1.3 Do you think there is a need for legislation to deliver what this Bill is trying to achieve?
	2. The Bill’s implementation
	2.1 Do you have any comments about any potential barriers to implementing the Bill? If no, go to question 3.1
	2.2 Do you think the Bill takes account of these potential barriers?
	3. Unintended consequences
	3.1 Do you think there are there any unintended consequences arising from the Bill? If no, go to question 4.1
	4. Financial implications
	4.1 Do you have any comments on the financial implications of the Bill (as set out in Part 2 of the Explanatory Memorandum)? If no, go to question 5.1
	5. Powers to make subordinate legislation
	5.1 Do you have any comments on the appropriateness of the powers in the Bill for Welsh Ministers to make subordinate legislation (as set out in Chapter 5 of Part 1 of the Explanatory Memorandum). If no, go to question 6.1.
	6. Other considerations
	6.1 Do you have any other points you wish to raise about this Bill?

	CYPE(5)-20-20 - Papur 4 - y Gymdeithas Broffesiynol ar gyfer Gofal Plant a'r Blynyddoedd Cynnar Cymru (Saesneg yn unig)
	CYPE(5)-20-20 - Papur 5 - Mudiad Meithrin
	CAW24 Mudiad Meithrin
	Amdanoch Chi
	1. Egwyddorion cyffredinol y Bil
	1.1 A ydych yn cefnogi egwyddorion y Bil Cwricwlwm ac Asesu(Cymru)?
	1.2 Amlinellwch eich rhesymau dros eich ateb i gwestiwn 1.1
	1.3 A ydych yn credu bod angen deddfwriaeth i gyflawni’r hyn y mae’r Bil hwn yn ceisio’i gyflawni?
	2. Gweithredu’r Bil
	2.1 A oes gennych unrhyw sylwadau am unrhyw rwystrau posibl rhag gweithredu’r Bil? Os

Minutes of the meeting


Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg
Lleoliad:
Fideo Gynadledda drwy Zoom
Dyddiad: Dydd Iau, 17 Medi 2020
Amser: 09.15 - 12.06

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/6540

------

Yn bresennol

Categori Enwau

Aelodau’r Cynulliad:

Lynne Neagle AS (Cadeirydd)

Dawn Bowden AS

Suzy Davies AS

Siân Gwenllian AS

Laura Anne Jones AS

Tystion:

Philip Blaker, Cymwysterau Cymru

Emyr George, Cymwysterau Cymru

Meilyr Rowlands, Estyn

Claire Morgan, Estyn

Dave Goodger, Blynyddoedd Cynnar Cymru

Claire Protheroe, y Gymdeithas Broffesiynol ar gyfer Gofal 
Plant a'r Blynyddoedd Cynnar Cymru

Sarah Coates, y Gymdeithas Genedlaethol Meithrinfeydd 
Dydd

Eleri Griffiths, Mudiad Meithrin

Staff y Pwyllgor:
Llinos Madeley (Clerc)

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc)

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/Meeting/Archive/2104ef94-db51-45be-9e8a-05576c727731?autostart=True


Michael Dauncey (Ymchwilydd)

Rhiannon Lewis (Cynghorydd Cyfreithiol)

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i gyfarfod rhithwir y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc 
ac Addysg
 
1.2 Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, dywedodd y Cadeirydd ei bod wedi penderfynu 
gwahardd y cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor er mwyn amddiffyn iechyd y cyhoedd, ond 
bod y cyfarfod yn cael ei ddarlledu’n fyw ar www.senedd.tv. 
 
1.3 Dywedodd y Cadeirydd fod y Pwyllgor wedi cytuno, pe bai hi'n gadael y cyfarfod am 
unrhyw reswm, y byddai Dawn Bowden AS yn Gadeirydd Dros Dro yn unol â Rheol 
Sefydlog 17.22.
 
1.4 Croesawodd y Cadeirydd Laura Anne Jones AS i'r Pwyllgor, a diolchodd i Janet 
Finch-Saunders AS am ei gwaith fel aelod o'r pwyllgor. 
 
1.5 Cafwyd ymddiheuriadau gan Hefin David AS. Nid oedd dirprwy ar ei ran. 
 

2 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 4 gyda 
chynrychiolwyr yr Arolygiaeth a'r Rheoleiddiwr 

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Gymwysterau Cymru ac Estyn.
 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer eitem 4 

3.1 Derbyniwyd y cynnig.
 

http://www.senedd.tv/


4 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru): Trafod y dystiolaeth 

4.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a glywyd yn ystod y sesiwn flaenorol. 
 
4.2 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at Gymwysterau Cymru ac Estyn i fynd ar drywydd 
rhai o'r materion a godwyd yn ystod y sesiwn. 
 

5 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 5 gyda 
chynrychiolwyr sector y blynyddoedd cynnar 

5.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Flynyddoedd Cynnar Cymru, y Gymdeithas 
Broffesiynol ar gyfer Gofal Plant a'r Blynyddoedd Cynnar Cymru, y Gymdeithas 
Genedlaethol Meithrinfeydd Dydd, a Mudiad Meithrin. 
 
 

6 Papurau i’w nodi 

6.1 Cafodd y papurau eu nodi. 
 
6.2 Cytunodd y Pwyllgor i drefnu amser yn y flaenraglen waith i drafod yr adroddiad 
ynghylch Addysgu o Bell a Dulliau Addysg Ysgol yng nghyd-destun Covid-19. 
 

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o weddill y cyfarfod 

7.1 Derbyniwyd y cynnig. 
 

8 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru): Trafod y dystiolaeth 

8.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a glywyd yn ystod y sesiwn flaenorol. 
 
 


